Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013100203

203

Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

Menor preço por ITEM - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos
interessados que Torna aberto o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E
JURÍDICA NO RAMO DE ATIVIDADE DE RESTAURANTES E SIMILARES, SITUADOS NA CIDADE
DE ITIÚBA, QUE CUMPRAM OS REQUISITOS INDICADOS NESTE EDITAL, PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES A SERVIDORES MUNICIPAIS, SOMENTE NOS
DIAS ÚTEIS E NOS HORÁRIOS DE CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTA, a partir desta data
os interessados poderão adquirir mais informações no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Getúlio Vargas, nº 255, Centro, O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se
à disposição dos interessados na sala de licitações ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiúba-Ba, 30 de janeiro de 2023
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 006/2023, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de material lúdico pedagógico de iniciação à educação tecnológica com
implantação de laboratórios multidisciplinares de tecnologia 3D, destinados aos alunos da
Educação Infantil, Fundamental I e II. A entrega e abertura das propostas serão no dia 13
de fevereiro de 2023, às 09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à
Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do
site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 007/2023, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos
matriculados na rede municipal de ensino. A entrega e abertura das propostas serão no dia
10 de fevereiro de 2023, às 09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada
à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 30 de janeiro de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 - FME

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, no exercício de 2023. Abertura: 24 de fevereiro de 2023. Horário: 09:00 h
Local: Secretaria Municipal de Administração, Modernização e Informação, no CIA- Centro
Integrado Administrativo sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova),
Itaberaba-Bahia.

Itaberaba/Bahia, 30 de janeiro de 2023.
ZENON LEITE SOUZA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Torna pública a Licitação por CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A MERENDA
ESCOLAR, SOLICITADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
IUIU/BA. Proc. Adm. nº 017/2023 - P. Eletrônico nº 002/2023. Tipo: Menor Preço por Item.
A análise das propostas iniciará às 08h31min do dia 10/02/2023, em seguida a divulgação
das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado na íntegra no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto Prefeitura Municipal no
horário 08h às 12h.

Iuiu/BA, 30 de janeiro de 2023.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 A COPEL do Município de
Jaguaquara/BA, torna público a Chamada Pública nº 001/2023, cujo objeto é
credenciamento para contratação de pessoas jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar da Rede Municipal e Estadual de ensino do Município Jaguaquara/BA .
Sessão de Abertura: 02/02/2023, às 14:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172, Centro -
Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou
através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara, 30 de janeiro de 2023
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
13/02/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 001/2023. Serviços veterinários emcastramóvel. As
demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 30 de janeiro de 2023
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA 150/22. INEXIGIBILIDADE 056/22. Objeto: serviços de mão de obra de construção civil
para atender demandas da Prefeitura. 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-21 -
Contratado: DENIR DE LIMA BRITO, CPF/MF 273.701.828-**; 1º ADITAMENTO AO
CONTRATO IL150/2022-20 - Contratado: JEFERSON OLIVEIRA DUDU, CPF/MF 861.534.705-
**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-23 - Contratado: JOABE PEREIRA COSTA ,
CPF/MF 051.265.825-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-22 - Contratado:
RODRIGO SANTOS SILVA, CPF/MF 055.170.815-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO
IL150/2022-26 - Contratado: ADENILSON DA CUNHA SANTOS, CPF/MF 050.254.155-**; 1º
ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-25 - Contratado: CICERO RAMOS DE PONTES,
CPF/MF 618.125.845-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-28 - Contratado:
EDIVALDO ANTONIO DA SILVA, CPF/MF 416.841.681-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO
IL150/2022-15 - Contratado: FELIPE BATISTA LOPES, CPF/MF 102.788.335-**; 1º
ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-30 - Contratado: HELENO JERIVALDO DA SILV A
LEITE, CPF/MF 671.444.625-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-17 -
Contratado: HIGNO DE SOUZA BRITO, CPF/MF 086.024.555-**; 1º ADITAMENTO AO
CONTRATO IL150/2022-18 - Contratado: INACIO NOGUEIRA DE BRITO, CPF/MF 031.650.325-
**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-24 - Contratado: MICAEL PESSOA BRI T O,
CPF/MF 040.935.115-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-27 - Contratado:
TIAGO DE LIMA BRITO, CPF/MF 868.735.795-**; 1º ADITAMENTO AO CONTRATO
IL150/2022-14 - Contratado: VINICIUS SILVA TEOTONIO, CPF/MF 056.226.505-**; Prorroga-
se os prazos previstos na cláusula segunda do contrato original, por 06 meses, mantendo
seus efeitos a partir do dia 31/12/22, tendo como novo termo final o dia 30/06/23.
Assinatura: 30/12/22.

EXTRATO DE CONTRATO

PA 08/23. PREGÃO ELETRÔNICO 03/23. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para
atender a alimentação escolar da rede de educação pública. PE008/23-01 - Contratada:
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, CNPJ (MF) 11.823.193/0001-05. Valor: R$
7.000,00; PE008/23-02 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES LTDA, CNPJ
(MF) 09.208.153/0001-01. Valor: R$ 1.313.208,00; PE008/23-03 - Contratada: ARAUJO &
NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 22.838.651/0001-98. Valor: R$
191.098,00. Vigência: 26/01/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 26/01/23. Assinatura:
26/01/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2023
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2023: Processo Administrativo: 009/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar, para atender as necessidades das Escolas
Municipais deste Município de Jucuruçu-BA, no ano letivo de 2023. Sessão de abertura: às
09h00min do dia 13/02/2023, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL:
ww.bll.org.br.

Jucuruçu-BA, 30 de janeiro de 2023
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O município de Jussiape realizará, DIA 13/02/2023, conforme especificações de
cada EDITAL, disponíveis no diário do município https://www.jussiape.ba.gov.br: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 01/2023, às 09:00 h - Objeto: Aquisição de diversos biscoitos e pães e
afins, destinados a atender às necessidades deste município de Jussiape-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2023, às 11:00 h - Objeto: prestação de serviços de
serralheria com instalação de cobertura metálica da Creche Professor Aurelino Landulfo
Sobrinho e do Posto de Saúde do povoado de Espinho deste munícipio de Jussiape-BA .
CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: sede da Prefeitura, situada na Praça 9 de Julho, s/n,
centro, Jussiape - Bahia.

Jussiape, 30 de janeiro de 2023.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 10/02/2023 às 09:00 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor Preço
por Item, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de veículos,
destinados às diversas secretarias municipais de Lajedinho, Bahia. Edital disponível no
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 26 de janeiro de 2023.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 27/01/2023 do DOU - Diário Oficial da União Pag. 179 -
Sessão: 003 nº 20 ISSN 1677-7069, referente ao EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 299/2019. Onde se lê: vigência: 28/01/2023 à 28/03/2025. Leia-se: vigência:
28/01/2023 à 28/08/2024.

AVISO DE PRORROGAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Tipo: Menor Preço POR ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de material
de grama sintética, borracha para grama, chapa de aço, perfil de aço, bloco de concreto,
canaleta e telha em aço para atender a demanda da Secretaria de Educação e Cultura,
Secretaria de Esporte, Juventude e Turismo e Secretaria de Infraestrutura e Transportes,
que seria julgado no dia 03/02/2023, em virtude de alteração no termo de referencia, fica
PRORROGADO para o dia 15/02/2023 às 09:00 horas, Através da plataforma do
ComprasNet, no endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital
disponível no link: http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes,https://
www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)99926-3809, email:
cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

		2023-01-31T09:22:20-0300